quam vellem, etiam Taciti Historias pleniores habuisset Colinus, quam nos hodie habemus, saltem in illo loco, in quo is Civilis conatus adversus Romanos narrat. in ea enim causa desinit Colinus res gestas Civilis memorans, ubi hodie Taciti Historiae desinunt, id est, in colloquio inter Civilem et Cerialem de pace in ponte Nabaliae, sive, ut Tacitus scribit, ad recisum pontem eius amnis. quae res indicio est, aut ipsum Tacitum opus hoc imperfectum reliquisse« (hoc certe nemo iam putabit) »aut Colini aetate illam partem iam interiisse; in hunc namque modum hic versificator:

*Zo dat te male
Op die brugge van die Nau-Wale
Wurt gedatinget van den peyse;
Wuer hy sturf en op wat weyze
Adel Greve Glaude Schevelen
Vint ix ni in geene delen.«*